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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATAE RRETHIT TIRANE
Nr. 20 885/1 i Vendimit

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Scf)t medate 3, 03 2001, para meje @2@? Q;é » &jyqtare prane gjykates se mrethit
Tlra.lne, U paraqit per shqyrtim kerkesa e bere nga ana e kérkuesit, Shefit Kastrati, me cilesine e
aksionerit te vetem te Shogerise Tregtare “KASTPETROL” sh.a. per depozitimin e vendimit nr. 1,
date 15. 04. 2001 dhe pasi e shqyrtova ate,

KONS.TATOVA SE:

Shogeria Tregtare “KASTPETROL” Sh.a. eshte rregjistruar ne regjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit

Tirane me vendimin o, 20 885, date 12. 02, 1999 dhe ushtron aktivitet sipas akteve te themelimit te
saj. :

Kerkuesi Shefit Kastrati, me cilesine e aksionerit te vetem te Shoqerise Tregtare “KASTPETROL”
Sh.a. ka paragitur kerkese, per depozitimin e vendimit nr. 1, date 15. 04. 2001, i cili pasi mori ne
shqyrtim propozimin e shietasve, Luigj Alijaj dhe Shefqet Kastrati per shitjen e aksioneve te shogerise
"KASTPETROL" pe masen 90%, vendosi te shese aksionet e shogerise "KASTPETROL", shtetasve
Luigj Alijaj dhe Shefqet Kastrati ne masen 90% te kapitalit themeltar, secili ne masen 45%.

Mbi bazen e ketij miratimi te dhene me vendimin e mesiperm te aksionerit te vetem konform ligjit
nr.7638 date 19.11.1992 “per Shogerite Tregtare” , eshte perpiluar para noterit edhe kontrata e shit -
blerjes se kuotave ( aksioneve ) te kesaj shogerie, ¢ cila mban daten 28. 04. 2001 dhe me nr. 270 kol e
nr. 42 rep. Keshtu me nenshkrimin e kesaj kontrate shites; Shefit Kastrati ¢ humbet pronesine e tij,
perkatesisht ne masen 90% te aksioneve te tij ne kapitalin themeltar te Shogerise “KASTPETROL”
Sh.a. Ne kete menyre shitesi Shefit Kastrati me shitjen e 90 % te kuotave te tij ne kapitalin fillestar te
shogerise mbetet perseri aksioner ne kete shogeri, por me nje zoterim te kuotave ne kapitalin themeltar
aksioner ne masen prej 10%,. '

Bleresat Luigj Alijaj e Shefget Kastrati behen pronar te pjeses se shitur prej 90 % te kuotave duke u
futur ne shogeri me te gjitha te drejtat dhe detyrimet dhe duke qgene sejeili bashkeaksioner ne masen
prej 45 % te kuotave ne kapitalin fillestar te shogerise.
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Shogeria “KASTPETROL” Sh.a. pas kesaj shit - bletje do te kete sj gk
Shefget Kastrati dhe shitesin Shefit Kastrati, dyj

sionere, bleresat Luigj Alijaj,
€ 20teruar sejcjlj berkatesisht -

Me kete Operacion shit -blerje ndryshojne edhe dispoz;
themeltar shogerise 4 te

15pozitat perkatese te staty
Jete 2. 0gg. 000 Ieke, nga te cilat 45
Perkasin 7, Shefget Kastrat; dhe 10

tit. Keshty,

% i perkasin 7. Luigj Alijaj,
% i perkasin Z. Shefit Kastratj,

kapitalj
45 % j

€ vendimit pr.

01, date 15. 04, 2001 te aksi
Sh.a. eshte plot

onerit te
esisht e bazuar

dhe sj e tille duhet

PER KETQ ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7633 date 19.11.1_992
“Per ITeglistrin tregtar”

“Per Shogerite Tregtare” dhe te ligjit 7667; date 28.01. 1993

04. 2001 e aksionerit te vetem te Shogerise
» per shit - bletjen e kuotave ne Masen 99 % te kesaj shogerie ne kete Menyre :
Z. Shefget Kastratj Zoteron 45% te aksioneve pe kapitalin themeltar,
uigl Alijaj zoteron 45% te aksioneve ne kapitalin themeltar
Z. Shefit trati zoterop 10% te aksioneve pe kapitalin themeltar




